faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Altura da sobremesa 95mm. Furo de sobremesa 80mm. Golpes por minuto 26. Potência 
35cv. Peso aproximado 22.000kg.

Obs.: A prensa se encontra em funcionamento e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R$ 160.421,06 em 02/2017

Valor de avaliação: R$ 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 215.000,00 (Duzentos e quinze mil reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0060613-40.2003.403.6182 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GIENNE PRODUÇOES E EVENTOS LTDA, CARLA 
ERNA SCHAEFER e PAULO ERWIN SCHAEFER.

[...]

01 máquina de montar calçados marca Compeçaste, pneumática, 110/220 Volts, pressão geral 80 
libras, cor cinza, modelo Maxi 5, em bom estado geral de conservação.

Valor de avaliação: R$: 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005891-44.2014.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X DULCE TEIXEIRA BARRAL

CNPJ/CPF do executado: 058.664.928-06

CDA: 80 1 14 052396-01

Localização do lote:

[...]

RENAVAM 504224336, chassi 93YBSR7RHDJ488043, placa FGF-6691, em bom estado de 
conservação e em funcionamento.

Obs.: Constam alienação fiduciária e restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do 
DENATRAN em 15/02/2017.

Valor do débito: R$ 86.710,82 em 02/2017

Valor de avaliação: R$ 24.009,00 (vinte e quatro mil e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.004,50 (doze mil e quatro reais e cinquenta
centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Inquérito Policial nº 0011234-94.2007.403.6181

Vara: 1ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PUBLICA X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Rua Vemag, 668 (Depósito da Justiça Federal) – Vila Carioca (itens A e B) e

[...]

Propriedades físicas: dureza 7,5 na escala de mohs, pleocroísmo verde a verde 
azulado; clivagem não observada; índice de refração 1,565 a 1,602; luz ultravioleta não observado; 
densidade 2,67 a 2,78, peso 3,80ct, avaliada em R$ 250,00.

Valor de avaliação: R$ 7.860,00 (Sete mil oitocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.930,00 (Três mil novecentos e trinta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000734-64.2012.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FRANULA & OLIVEIRA LTDA. ME.

CNPJ/CPF do executado: 08.479.072/0001-75

Localização do lote: